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Akt. nr.: 36 

+ bilag 

Vedrørende sognepræst Thorkild Grosbøll 

Jeg har modtaget Kirkeministeriets brev af 13. maj 2005 med bilag. 

Det fremgår af de modtagne bilag at Kirkeministeriet den 11. maj 2005 efter aftale med 
Biskoppen over Helsingør Stift fritog hende for det gejstlige tilsyn med sognepræst 
Thorkild Grosbøll og samtidig overdrog tilsynet til Biskoppen over Roskilde Stift. 

Kirkeministeriets vurdering var således, ikke mindst henset til uklarheden i Thorkild 
Grosbølls udtalelser og den bekymring der er tilkendegivet fra vide kredse i folkekirken 
for at føre en læresag på det foreliggende grundlag, at det kunne skabe en fornyet mu-
lighed for en løsning af sagen i folkekirkens eget regi, såfremt tilsynet med Thorkild 
Grosbøll blev overtaget af en anden af folkekirkens biskopper. 

Biskoppen over Roskilde Stift har den 20. maj 2005 herefter tilkendegivet over for 
Thorkild Grosbøll at dennes tjenestefritagelse er ophørt, således at han genindtræder i 
sit embede som præst i Tårbæk. 

Jeg har på denne baggrund besluttet ikke at gennemføre en ombudsmandsundersøgelse 
af egen drift i sagen om tjenestefritagelse og mulig afskedigelse af Thorkild Grosbøll. 

Min beslutning skyldes det forhold at tjenestefritagelsen som nævnt er ophørt, og at jeg 
må forstå Kirkeministeriets tilkendegivelser i sagen således at der ikke på det forelig-
gende grundlag vil blive rejst sag efter reglerne i lov nr. 336 af 14. maj 1992 om dom-
stolsbehandling af gejstlige læresager. 

Jeg foretager mig således ikke mere i sagen. 

Akterne fra Kirkeministeriet og Biskoppen over Helsingør Stift vedlægges. 

Offentligt
AMU Alm.del - Bilag 108

Arbejdsmarkedsudvalget 2004-05 (2. samling)



FOLKETINGETS OMBUDSMAND 2 

Med venlig hilsen 

Hans Gammeltoft-Hansen 

Kopi er samtidig sendt til: 

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg 

Folketingets Kirkeudvalg 

Biskoppen over Helsingør Stift 

Thorkild Grosbøll 

Præsteforeningen 

Taarbæk sogns Menighedsråd 


